
   

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.edu.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

                                                                        

  Albo pretorio  

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776  

 

Amministrazione Trasparente  

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1  

 

Sito web 

https://www.icsamore.edu.it/regione-siciliana/  

 

 

OGGETTO: graduatoria provvisoria personale interno avviso di selezione interno per attività di docenza 

nell’ambito del progetto: Amore per la scuola…aperta  Circolare 23 del 24/10/2022. "scuole aperte -laboratori di crescita 

as 2022-2023". Interventi a favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano per sostenere progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre l’orario 

“ordinario”. Cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana. 

TITOLO PROGETTO: “Amore per la scuola…aperta” 

Realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del 

Diritto allo Studio. 

CUP: G11I22000350002 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO       il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 

 VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO        l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 VISTO       il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 , “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC14776
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC14776&node=1
https://www.icsamore.edu.it/regione-siciliana/




   

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.edu.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

VISTO       il Decreto Assessoriale numero 7753 del 28 dicembre 2019 Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

Siciliana; 

VISTA la circolare n. 23 del 24-10-2022 della Regione Siciliana  “Interventi in favore delle istituzioni 

scolastiche statali del territorio siciliano per sostenere progetti di ampliamento dell’offerta formativa e 

sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre l’orario “ordinario”: Es. Fin. 2022 

(anno scolastico 2022-2023) – cap 373361 del Bilancio della Regione Siciliana.”; 

VISTO  il progetto “Amore per la scuola…aperta” presentato ai sensi della Circolare suddetta, il cui inoltro è 

stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 41 del 15.03.2023, per un finanziamento totale di 

€ 12.000,00 

VISTO  il DDG n. 2628 del 13/12/2022 (Decreto di approvazione, impegno e liquidazione prima quota pari 

all’80%) che riporta l’elenco delle scuole ammesse al finanziamento – Circolare 23 del 24/10/2022. 

"Scuole aperte – laboratori di crescita as 2022-2023, con assegnazione del codice CUP; 

VISTO  la nota 1906 del 17/01/2023 della Regione Siciliana; 

VISTO               il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 17/01/2023 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO CHE  la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il 

Dirigente Scolastico pro tempore. 

VISTI    i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi individuali; 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa, triennio 2022-25, approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 

del  

VISTA la variazione prot. n° 800 del 01/02/2023 al Programma annuale per il corrente esercizio finanziario, con la 

quale il Dirigente Scolastico ha disposto che l’importo finanziato per quanto in argomento, pari ad €. 

12.000,00, si preveda all’aggregato 04|04/02 “Finanziamento capitolo 373361 scuole aperte laboratori di 

crescita” delle entrate ed al P02/18- Scuole aperte - laboratori di crescita Cap. 373361; 

VISTA      la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli previsti nel Progetto 

VISTO il proprio avviso per il reclutamento di docenti esperti che dovranno svolgere compiti in riferimento al 

progetto in oggetto. 

VISTO         il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

delle seguenti graduatorie: 

 

 

 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it


   

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio  Amore” di Pozzallo (RG) 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016  Pozzallo (RG)  0932957612 -  C.M. RGIC811003     
sito internet: www.icsamore.edu.it   rgic811003@istruzione.it PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 75 S 06230 84500 000015037767 -  codice univoco dell’ufficio : UFM39O 

 

 

N. 

      
MODULI PRIMARIA  

MODULI 

SECONDARIA 

COGNOME NOME Punti 

A
U

T
O

N
O

M
A

M
E

N
T

E
 I

M
P

A
R

O
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 M
IM

O
S

A
 

 
“
S

T
E

.-
P

. 
O

F
F

”
, 

L
O

T
T

A
 A

 O
G

N
I 
F

O
R

M
A

 D
I 
D

IS
C

R
IM

IN
A

Z
IO

N
E

 

 
“
S

T
E

.-
P

. 
O

F
F

”
, 

L
O

T
T

A
 A

 O
G

N
I 
F

O
R

M
A

 D
I 
D

IS
C

R
IM

IN
A

Z
IO

N
E

 

R
A

C
C

O
N

T
I 

IT
IN

E
R

A
N

T
I.

..
 A

L
L

A
 S

C
O

P
E

R
T

A
 D

E
L

L
E

 N
O

S
T

R
E

 R
A

D
IC

I 
 

P
O

T
E

N
Z

IA
L

-M
E

N
T

E
 

“
IM

P
A

R
A

R
E

 A
 I
M

P
A

R
A

R
E

”
 

A
U

T
O

N
O

M
A

M
E

N
T

E
 I

M
P

A
R

O
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 M
IM

O
S

A
 

 

“
S

T
E

.-
P

. 
O

F
F

”
, 

L
O

T
T

A
 A

 O
G

N
I 
F

O
R

M
A

 D
I 
D

IS
C

R
IM

IN
A

Z
IO

N
E

 

 

“
S

T
E

.-
P

. 
O

F
F

”
, 

L
O

T
T

A
 A

 O
G

N
I 
F

O
R

M
A

 D
I 
D

IS
C

R
IM

IN
A

Z
IO

N
E

 

D
E

B
A

T
E

 

 CARBONARO LILIANA  34            

 SUSINO SARA  34            

 CIRAVOLO ANNALISA  32            

  MODICA  ANTONELLA  27                       

  BUSCEMI FLORIANA  26                       

 TIRALONGO SALVATORE  22            

 GUASTELLA  GIOVANNA  20            

 FALCO STEFANIA  19            

  CALVO GIUSEPPE  16                       

  BOMMARITO  GABRIELLA  15                       

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso detto termine, in mancanza di reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                             La Dirigente Scolastica 

                                                                                Prof.ssa Veronica Veneziano  
                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it
mailto:rgic811003@pec.istruzione.it

		2023-04-17T14:09:09+0200




